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KALENDARI I DEGJIMEVE BUXHETORE ME
QYTETARE PER DRAFT-KORNIZEN AFATMESME
BUXHETORE 2026-2028

Bazuar né LIGJI NR. 03/L-040 PER VETEQEVERISJEN LOKALE, LIGJI NR. 03/L-048
PER MENAXHIMIN E FINANCAVE PUBLIKE DHE PERGJEGJESITE, si dhe
UDHEZIMIN ADMINISTRATIV (MAPL) NR.04/2023 PER ADMINISTRATE TE
HAPUR NE KOMUNE, Kuvendi Komunal Klin& né bashképunim me Kryetarin ¢ Komunés,
grupin punues pér organizimin e dégjimeve buxhetore, si dhe Zyrén pér Informim, hapin
Dégjimet Buxhetor pér Draft- Kornizén Afatmesme Buxhetore 2026-2028.

Korniza afatmesme Buxhetore komunale paraget njé pérmbledhje t& planifikuar t&
shpenzimeve dhe té hyrave buxhetore pér komunén e Klinés pér periudhén afatmesme 2026-
2028 si dhe shpérndarjen e resurseve financiare népér programe komunale sipas prioriteteve
t& geveris€ komunale t€ nxjerra nga dokumentet strategjike komunale dhe vendimet e
Kuvendit komunal t&€ Klinés. KAB 2026-2028 paraget dokumentin kryesor mbi bazén e t&
cilit do té hartohet Buxheti vjetor pér vitin 2026. Konsultimi publik &shté i hapur nga data 28
maj 2025, deri mé 24 gershor 2025, dhe takimet do t€ mbahen sipas kétij kalendari;

Tabela — Kalendari i dégjimet Buxhetor pér Draft- Kornizén Afatmesme Buxhetore;

TAKIMI I - Salla e Komuna Kliné, 05.06.2025 10:00
Konferencave, né Komunén | Salla e Konferencave.
e Klinés, me Kryetarét e

Késhillave t€ Fshatrave.

TAKIMI II - SHFMU “Isa | SHFMU “Isa 05.06.2025 17:00
Boletini”, né€ fshatin Poter¢ | Boletini”, né€ fshatin

i Epérm, mé banorét e Poter¢ i Epérm.

fshatrave Poter¢ i Epérm,
Poter¢ i Poshtém, Drenoc




dhe Dugajeve.

TAKIMI III - SHFMU
“Azem Bejta”, né€ fshatin
Grabanicé, mé banorét e
fshatrave Grabanicé,
Dollové, Bokshiq, Képuz
dhe Qeskové.

SHFMU “Azem
Bejta”, né fshatin
Grabanicé.

05.06.2025

18:30

TAKIMI IV - SHFMU
“Motrat Qiriazi”, né fshatin
Zajm, mé banorét e
fshatrave Zajm, Gremnik,
Deiq, Dollc dhe Dresnik.

SHFMU “Motrat
Qiriazi”, né fshatin
Zajm.

09.06.2025

17:00

TAKIMI V - SHFMU
“Avni Zhabota”, né fshatin
Shtupel, mé banorét e
fshatrave Shtupel, Kérrnicé,
Binxhé, Grabec,
(komunitetin joshumicg).

SHFMU “Avni
Zhabota”, né fshatin
Shtupel.

09.06.2025

18:30

TAKIMI VI - SHFMU “Tre
Déshmorét”, né fshatin
Jashanicé, me banorét e
fshatrave Jashanicég,
Pogragj€, Dush 1 Vogél,
Resnik, Jelloc, Gjurgjevik i
Madh, Ujmiré, Doberdol.

SHFMU “Tre
Déshmorét”, né
fshatin Jashanicé.

10.06.2025

17:00

TAKIMI VII - SHFMU
“Déshmorét e Qéndresés”,
né fshatin Gllarevé, me
banorét ¢ fshatrave
Gllarevé, Sferké, Caravik,
Volljaké, Zabergjé,
Pérgevé.

SHFMU “Déshmorét
e Qéndresés”, né
fshatin Gllarevé.

10.06.2025

18:30

TAKIMI VIII - SHFMU
“Até Shtjefén Gjecovi”, né
fshatin Zllakugan, mé
banorét e fshatrave
Zllakugan, Berkové, Ranoc,
Leskoc, Nagllavé,
Dranashiq, Stup€, Rudicg,
Jagodé, Videjé, Krushevé e

SHFMU “Até
Shtjefén Gjegovi”, né
fshatin Zllakugan.

11.06.2025

17:00




Madhe dhe Budisalc.

TAKIMI IX — Shtépia e Shtépia e Kulturés 11.06.2025 16:00
Kulturés “Jehona e “Jehona e Dukagjinit”,
Dukagjinit”, me temé né Kliné, sheshi

“Prioritetet e grave dhe té “Mujé Krasniqi”.
rinjve t€ komunés s¢ Klinés.

TAKIMI X - Sallae Salla e Kuvendit 12.06.2025 10:00
Kuvendit Komunal Kling, Komunal Kling, né
takim i pérgjithshém me Kling.

banorét e Komunés sé
Klings, qytetit dhe lagjeve.

Ftohen té gjitha institucionet komunale, Qytetarét, OJQ-t€, Bizneset, Bashkésité Lokale,
Mediat, pérfagésuesit ¢ komuniteteve, té rinjté, graté, pensionistét, studentét, komuniteti 1
biznesit, pérfagésuesit e institucioneve té ndryshme, pérfagésuesit e ndérmarrjeve publike,
anétaré/e t&€ Kuvendit Komunal té Klinés, punonjésit ¢ Komunés, pérfagésuesit e partive
politike dhe grupet tjera té interesit qé t€ jené pjesé e kétyre dégjimet buxhetore pér Draft-
Kornizén Afatmesme Buxhetore 2026-2028.

Materiali né formé fizike mund té merret né Zyrén pér Puné t&€ Kuvendit, Zyrén e Kryetarit si
dhe Zyrén e Drejtorisé sé Financave, po ashtu, gjendet edhe né ueb-fagen zyrtare t€
Komunés sé Klinés si dhe Platformén e Konsultimeve Publike:

Komuna Kliné:
https://kline.rks-gov.net/konsultimet-publike/

Platforma e Konsultimeve Publike:
https://konsultimet.rks-
gov.net/consultations.php?Institution] D=205 14&OpenPage=0&ClosedPage=0

Propozimet ¢ juaja lidhur me kéto akte mund t’i dorézoni me shkrim né€ Zyrén ¢ Kuvendit,
kati I, zyra e dyté, korridori né anén e djathté si dhe Zyra ¢ Kryetarit, kati II, zyra paré.
Gjithashtu, n&€ ményré elektronike tek zyrtarét:

1. Vlora Tafili, email: vlora.tafili@rks-gov.net
2. Melihate Behramaj, email: melihate.behramaj@rks-gov.net;

Mirépresim propozimet dhe sugjerimet e juaja nga data 28.05.2025, gjaté mbajtjes s€
dégjimit dhe deri me datén 24.06.2025 népérmes mjeteve elektronike.

Pas pérfundimit té fazés sé diskutimit publik, propozimet e juaja do t& merren né konsideraté
nga grupi punues, duke u shqyrtuar né raportin e konsultimit publik si dhe né seancén e
radhés t€ Kuvendit t¢ Komunés konform dispozitave ligjore.



Vlora //
/




